1

國立嘉義大學農學院 106 學年度第 6 次主管會議紀錄

時間：106年 12月 13日（星期三）中午 12時 10分

地點：農藝學系二樓會議室

主席：黃光亮院長                               記錄：呂美娟

出席人員：侯新龍主任、沈榮壽主任、林金樹主任（林瑞進老師代）、李安勝主

任（請假）、吳建平主任（潘建齊組員代）、江彥政主任、吳希天主

任、郭章信主任（請假）、李堂察主任（林永佶秘書代）、連塗發場

長、徐善德副院長兼主任、蔡文錫執行長、周蘭嗣執行長、李正德

教官（請假）

列席人員：

壹、主席致詞：

           一、今天下午大陸東北農業大學園藝學院王院長帶領該校 7位教師

               及業務相關人員蒞校參訪，未來將擬與該校締結姊妹校，之後

               交流活動再請各位主任協助。

           二、明天本校姊妹校日本香川大學 Dr. Peter Lutes 教授帶領該校 6

               位學生蒞校參訪，15日上午與本院師生交流座談，請各系主任

               出席，若不克參加，請派 1位老師代為出席。

貳、蔡文錫執行長說明日本香川大學交流座談行程內容：略

參、報告事項

報告事項一

報告單位：農學院各單位

    案由：本院各單位業務績效成果，提請報告。

    說明：

      一、提升校譽之信函或網路資訊等

 （一）農藝學系劉景平教授與許育嘉助理教授，培育具有高產、高木

酚素、耐倒伏等特性胡麻新品種，於 11月 14日通過審議命名

為「嘉大 1 號」及「嘉大 2 號」，預估明年可提供農民多重選

擇，種植面積將逐年提高，可望逐步取代胡麻的進口量。

               （二）本院徐善德副院長於 11月 16日帶領農藝學系黃文理教授及森

林暨自然資源學系廖宇賡教授到越南大勒大學，進行學術交流

及招生宣傳活動。

         （三）農藝學系 106年 11月 23日於農園大視廳舉辦「106 學年度作

2

               物育種研討會」。

         （四）黃光亮院長、徐善德副院長、園藝學系沈榮壽主任與生物農業

               科技學系顏永福老師、莊慧文老師、周蘭嗣老師、王文德老師

               配合擔任本校產學營運及推廣處推廣教育組，辦理勞動部勞動

               力發展署雲嘉南分署新農業職前教育「溫室植物工廠和有機農

               業訓練班」講師。並配合提供溫室設備進行術科教學。顏永福

               老師就新農業「溫室植物工廠和有機農業訓練班」課程，代表

               接受 TVBS專訪。

              https://youtu.be/EyXCxQkgVbY

    報告事項二

報告單位：農學院

    案由：本院各單位 12月待辦事項，提請報告。

說明：

一、請各系將「健全校務發展暨教學資源計畫」各分項計畫，執行成果

    及佐證資料電子檔，於 12 月 14 日前送達院辦，見 10 月 30 日 e-mail

通知。

二、請各單位將提供嘉大校訊第 87 期稿件電子檔，於 12 月 15 日前傳送

    院辦，見 12 月 8 日 e-mail 通知。

      三、請各系將課程規劃委員通過之 107 學年度必選修科目冊及會議紀錄，

          於 12 月 25 日前送達院辦，見 10 月 26 日 e-mail 通知。

          四、請農管學位學程依行政程序將 106 學年度第 2 學期主管遴簽可之主

              管候選人啟事、候選人推薦表、自行推薦表及候選人資料表等電子

              檔，於 12 月 26 日前送本院，俾便辦理公開徵求作業，見 12 月 5 日

              e-mail 通知。

肆、提案討論：

提案一

提案單位：動物科學系、農業科學博士學位學程

案 由：本院運用嘉大 KANO 基金獎助學金申請案，提請審議。

說 明：

  一、本校 KANO 基金募款本院獲分配 261,000 元，105 年 6 月 22 日 104 學年

      度第 6 次主管會議決議補助陳思綺、廖倢妤、劉佳敏、李思霈及林柏穎

      等共 5 人，本帳戶目前尚有 211,000 元。

  二、本院運用嘉大KANO基金實施要點，如附件p.1。

  三、動物科學系初審通過彭品瑄申請表及相關資料，如附件 p.2~p.4；農業

      科學博士學位學程初審通過古鎮嘉申請表及相關資料，如附件 p.5~p.8。

https://youtu.be/EyXCxQkgVbY

3

決 議：兩位申請者前一學年的學業成績名次未達標準，皆不予補助。

提案二                                    提案單位：農學院

案  由：本院林料咏先生紀念清寒獎助學金審查案，提請審議。

說  明：

一、本院林料咏先生紀念清寒獎助學金實施要點，如附件 p.9，本帳戶目前

尚有 170,000元。

二、本案公告至 106 年 12 月 6 日計有 3 人申請，申請名冊如附件 p.10。

決  議：審議通過，每名補助新台幣 5 仟元整。

伍、臨時動議：無

散會：下午 12時 40分